

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 34682

гр. София, 09.09.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 29 състав, в
закрито заседание на 09.09.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: София Тодорова

като разглежда дело номер **3076** по описа за **2026** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 213а, ал. 1, изр. 2 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК).

Кметът на Столична община – район „Искър“, чрез ст. юрк. М. С., е подал касационна жалба срещу решение № 29379 от 22.07.2026 г. по адм. дело № 3076/2026 г. по описа на Административен съд – София-град.

С разпореждане № 31945 от 12.08.2026 г. по настоящото адм. дело № 3076/2026 г. по описа на Административен съд – София-град, касационната жалба е оставена без движение и на касационния жалбоподател е предоставен 7-дневен срок от съобщаването да внесе по сметката на Върховния административен съд IBAN [банкова сметка] BIC BNBGBGSD държавна такса в размер на 35.79 евро и в същия срок да представи с молба по делото в Административен съд – София-град документ за платената държавна такса. С разпореждането касационният жалбоподател е предупреден, че при неизпълнение на указанията в цялост и в срок, на основание чл. 213а, ал. 1, изр. второ от АПК, касационната жалба ще бъде върната.

Разпореждането е връчено на 17.08.2026 г. на юрисконсулт И. Б. (фамилията е нечетлива). Срокът за изпълнение на указанията е изтекъл на 24.08.2026 г. –понеделник, присъствен ден. Указанията на съда са изпълнени едва на 26.08.2026 г., което е след указания и законоустановен 7-дневен преклузивен срок. Това обстоятелство се установява, както молба с изх. № Р-Г.-1239-(28) от 26.08.2026 г. и пощенския плик към нея, но и от изпратената на 26.08.2026 г., чрез ССЕМ молба, към която е приложен платежният документ. В чл. 213, т. 3 от АПК законодателят е предвидил представянето на документ за платена държавна такса, като доколкото в преклузивния 7-дневен срок от съобщаването на разпореждането по чл. 213а, ал. 1, изр. първо от АПК, такъв не е приложен по делото, се преклудира правото на касационно оспорване. С разпореждането касационният жалбоподател изрично е уведомен, че освен внасянето на държавната такса по сметка на Върховния административен съд, следва в 7-дневен срок да представи с молба по делото в Административен съд – София-град документ за платена държавна такса. Със същото разпореждане касационният жалбоподател е предупреден, че при неизпълнение на указанията в

цялост и в срок, на основание чл. 213а, ал. 1, изр. второ от АПК, касационната жалба ще бъде върната. Предвид установеното бездействие на касационния жалбоподател да изпълни указанията на съда в цялост в преклузивния 7-дневен срок – да внесе държавната такса за касационно оспорване и да представи вносният документ в съда, касационната жалба следва да бъде върната. Понастоящем нормата на чл. 213а, ал. 1 АПК възлага на съдията – докладчик от първоинстанционния съд да администрира касационна жалба, респ. – да върне същата, ако е нередовна, като постанови съдебен акт по чл. 213а, ал. 1, изр. второ АПК. Водим от горните съображения, Административен съд - София-град, Второ отделение, 29 състав,

Р А З П О Р Е Д И :

ВРЪЩА касационната жалба на кмета на Столична община – район „Искър“ срещу решение № 29379 от 22.07.2026 г. по адм. дело № 3076/2026 г. по описа на Административен съд – София-град.

Разпореждането подлежи на обжалване в 7-дневен срок от съобщаването му на страните пред Върховния административен съд.

Съдия: